
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001636029

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001636029

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

	Dirección: C/ Pablo Picasso
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: ACONDICIONAMIENTO DE LA A-348. TRAMO: PK   3+800.

LANJARÓN.
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000745674
División por lotes: No
Clasificación CPV
45233120-6 - Trabajos de construcción de carreteras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LA A-348. ACCESO A LA
ALPUJARRA POR LANJARÓN. TRAMO: PK   3+800. LANJARÓN.
(GRANADA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	7.650.421,26 €

Importe total (sin IVA): 6.322.662,20 €

Valor estimado: 7.587.194,64 €

D.G. de Contratación 08/04/2025 09:14:59 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ4ZWRlYzg5MWM3ZDRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001636029

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 75 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 07/04/2025
Duración del contrato: 12   Meses
NIF: -
Adjudicatario: 	UTE JARQUIL CONSTRUCCIÓN, S.A. PRODESUR CONSTRUCCION

Y PROYECTOS , S.L.
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

5.302.816,78 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

6.416.408,30 €

Nº de licitadores presentados: 29
Nº de ofertas electrónicas: 29

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S212, página 6601117-2024 (Envío: 29/10/2024 00:00), Publicación:
30/10/2024 00:00). Referencia: 6d0839b7-b004-4b31-ac32-2bc026caa525 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwMs9331RpwvcVT72rA7i6l8u6r.pdf
(SHA-256: 97313aa1315e86ac88a46a75b48d3ba4d1345f155a0141d05e56693aa1bae814)

D.G. de Contratación 08/04/2025 09:14:59 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ4ZWRlYzg5MWM3ZDRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001636029

Publicaciones relacionadas
	2024-0001551824
2024-0001546791

D.G. de Contratación 08/04/2025 09:14:59 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ4ZWRlYzg5MWM3ZDRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


